• Total estimado: 60 estudiantes 

• Mujeres: 24 

• Hombres: 36 

El financiamiento del programa será cubierto con recursos aprobados por el Gobierno 

Regional de Ñuble, a través del Fondo Nacional de Desarrollo Regional (FNDR), por un 

monto total de $78.042.000 (setenta y ocho millones cuarenta y dos mil pesos). 

MONTO DE LA INVERSIÓN 

$ 78.042.000 

3. SALA CUNA ARCOÍRIS 

Proyecto: “Habilitación de Recinto Sustituto para Sala Cuna y Jardín Infantil Arcoíris” 

El presente proyecto, financiado por la Junta Nacional de Jardines Infantiles (JUNJI),

[...]

financiamiento del aumento de obra del proyecto de conservación de infraestructura 

del establecimiento educacional "Escuela Básica Valle Lonquén", RBD 4.071, ubicado en 

la comuna de Trehuaco, Región de Ñuble. El monto aprobado para dicha modificación 

asciende a $22.633.124 (veintidós millones seiscientos treinta y tres mil ciento veinticuatro 

pesos). 

• Resolución Exenta N.º 175, de fecha 29 de enero de 2025 

Aprueba la modificación y complementación del convenio celebrado entre la 

Dirección de Educación Pública y la Ilustre Municipalidad de Trehuaco, correspondiente 

al financiamiento del proyecto de conservación de infraestructura del establecimiento 

educacional "Escuela Básica Maitenco", RBD 4.070, de la comuna de Trehuaco, Región 

de Ñuble. El monto aprobado para esta iniciativa asciende a $34.200.042 (treinta y 

cuatro millones doscientos mil cuarenta y dos pesos). 

MONTO DE LA INVERSIÓN 

$ 56.833.166 

5. JUNAEB 

Programa: Habilidades para la Vida (HPV) 

El Programa de Intervención Psicosocial tiene por objetivo brindar apoyo y 

acompañamiento a estudiantes desde el nivel de Pre-Kínder hasta cuarto año de

[...]

contrato de inspección. Además, la asesoría podrá ser requerida para emitir informes o 

realizar pericias técnicas durante el proceso de recepción provisoria de la obra. 

Para la contratación de estos servicios profesionales se dispone de un presupuesto 

máximo de $22.000.000 (veintidós millones de pesos), impuestos incluidos. Este monto 

será distribuido en 10 pagos mensuales iguales, de acuerdo con la duración prevista del 

contrato. 

Cabe señalar que la licitación correspondiente a la Inspección Técnica de Obras fue 

declarada desierta, debido a que las propuestas presentadas no cumplieron con los